
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°246 del 04/11/2021 registro generale 

N.67 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PROROGA INCARICO PER ASSISTENZA PRATICHE SOGGETTE 

ALLA COMMISSIONE LOCALE DEL PAESAGGIO - AFFIDAMENTO 

AI SENSI DELL'ART. 7, COMMA 6 DEL D. LGS. N. 165/2001 
 

 

L’anno duemilaventuno addì quattro del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°246 del 04/11/2021 

Oggetto: PROROGA INCARICO PER ASSISTENZA PRATICHE SOGGETTE ALLA 

COMMISSIONE LOCALE DEL PAESAGGIO - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 7, COMMA 

6 DEL D. LGS. N. 165/2001 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 197 del 13.09.2021 con la quale è stato affidato 

in via diretta ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 l’incarico temporaneo 

e di natura occasionale di assistenza pratiche soggette alla Commissione Locale per il 

Paesaggio, al geom. Giuseppe Bo, Codice Fiscale BOXGPP67R07D205B, per un costo 

complessivo di € 2.000,00 per un numero totale di ore pari a 80 e per un massimo di n. 

12 ore settimanali. 

 

Atteso che l’Ufficio Tecnico Comunale continua ad essere attualmente sprovvisto di 

personale che si occupi principalmente del servizio di edilizia privata per la parte della 

paesaggistica; 

 

Dato atto che l’incarico professionale di cui al punto precedente è giunto a scadenza il 30 

settembre 2021 e che il geom. Giuseppe Bo, nel rispetto degli importi di spesa 

preventivati, si è contraddistinto per professionalità, disponibilità e rapidità, svolgendo 

positivamente l’incarico affidato; 

 

Ritenuto opportuno prorogare l’incarico professionale di cui sopra sino a dicembre 2021, 

al fine di consentire il corretto smaltimento delle attività in corso di valutazione; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 31, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. gli 

incarichi di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 

direzione dei lavori, direzione dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi che la stazione appaltante ritenga 

indispensabili a supporto dell’attività del responsabile unico del procedimento, vengono 

conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di importo inferiore alla 

soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, ai sensi dell'articolo 36, 

comma 2, lettera a); 

 

Vista la nota Prot. n. 10698/2021 con cui il Comune di Susa chiede al Comune di 

Mompantero che venga rilasciata autorizzazione al dipendente geom. Giuseppe Bo, 

inquadrato nella categoria D4, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva, a 

prestare attività lavorativa di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 

165/2001 e s.m.i. in continuità con il servizio finora svolto presso l’Ufficio Tecnico del 

Comune di Susa; 

 

Richiamata la nota del Comune di Mompantero nostro Prot. 11034/2021 con la quale si 

autorizza il geom. Giuseppe Bo, Codice Fiscale BOXGPP67R07D205B, a prestare attività 



lavorativa di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

presso il Comune di Susa; 

 

Atteso che il suddetto dipendente ha dato la propria disponibilità ad eseguire le 

operazioni sopra descritte necessarie al puntuale e perfetto espletamento delle attività 

afferenti i procedimenti in argomento;  

 

Dato atto che la specifica prestazione si configura come affidamento di incarico 

individuale, con contratto di lavoro autonomo, temporaneo e occasionale, ai sensi 

dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. di cui ricorrono i presupposti;  

 

Visto altresì il vigente Regolamento comunale per l’affidamento di incarichi di consulenza, 

studio, e ricerca nonché di collaborazione a soggetti estranei all’amministrazione 

comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 15 dell’11/03/2009; 

 

Ritenuto per le motivazioni su esplicitate, di prorogare l’incarico professionale di cui in 

oggetto al geom. Giuseppe Bo, Codice Fiscale BOXGPP67R07D205B, per l’attività 

sopracitata per un numero massimo di 12 ore settimanali, per un numero totale di ore 

pari a 50 e per un importo di € 1.250,00 oltre a € 106,25 di IRAP 8,50% e a € 297,50 di 

CPDEL 23,80% (Iva esclusa) e quindi per un totale complessivo di € 1.653,75 sino a 

dicembre 2021; 

 

Rilevato che il dipendente in menzione è in possesso dei requisiti tecnici atti a soddisfare 

le esigenze dell’Amministrazione; 

 

Precisato che gli incarichi di collaborazione previsti dall’art. 7, comma 6 del decreto n. 

165/2001 non sono sottoposti agli obblighi di tracciabilità, come disposto dall’ANAC; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D. Lgs. 

n. 267/00; 

 

Vista la dichiarazione di assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 53, comma 14 

del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente determinazione. 

 

2. Di prorogare, per i motivi esposti in premessa, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. 

Lgs. n. 165/2001 l’incarico temporaneo e di natura occasionale di assistenza pratiche 

soggette alla Commissione Locale per il Paesaggio, al geom. Giuseppe Bo, Codice 

Fiscale BOXGPP67R07D205B, per un costo di € 1.250,00 oltre a € 106,25 di IRAP 

8,50% e a € 297,50 di CPDEL 23,80% (Iva esclusa) e quindi per un totale 

complessivo di € 1.653,75 per un numero totale di ore pari a 50 e per un massimo di 

n. 12 ore settimanali. 

 

3. Di impegnare la somma di € 1.653,75 al lordo della ritenuta di acconto, nel modo 

seguente: 



 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 1.250,00 01 06 1 103 580/2/2 2021 

€ 106,25 01 06 1 102 620/4/1 2021 

€ 297,50 01 06 1 101 560/10/2 2021 

 

4. Di precisare che ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013, si procederà a 

risoluzione ovvero a decadenza del rapporto contrattuale in caso di violazione degli 

obblighi derivanti dai Codici di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al citato 

DPR 62/2013 che si intendono estesi ai collaboratori a qualsiasi titolo delle imprese 

fornitrici di beni e servizi in favore della P.A. 

 

5. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

6. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 

oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di Susa, nella 

sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei 

dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e del D. 

Lgs. n. 50/2016. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


